

一般会計等貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|----------------|----------------|----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 5,386,653,584 | 固定負債 | 2,501,339,767 |
| 有形固定資産 | 5,386,653,584 | 地方債 | 2,501,339,767 |
| 事業用資産 | 2,168,232,185 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 409,960,213 | 退職手当引当金 | - |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 2,100,941,389 | その他 | - |
| 建物減価償却累計額 | △420,825,300 | 流動負債 | 479,688,479 |
| 工作物 | 122,638,284 | 1年内償還予定地方債 | 479,499,850 |
| 工作物減価償却累計額 | △44,482,401 | 未払金 | - |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 142,317 |
| 航空機 | - | 預り金 | 46,312 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | 負債合計 | 2,981,028,246 |
| 建設仮勘定 | - | | |
| インフラ資産 | - | 【純資産の部】 | |
| 土地 | - | 固定資産等形成分 | 5,386,653,584 |
| 建物 | - | 余剰分(不足分) | △2,942,879,417 |
| 建物減価償却累計額 | - | | |
| 工作物 | - | | |
| 工作物減価償却累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | - | | |
| 物品 | 5,513,012,006 | | |
| 物品減価償却累計額 | △2,294,590,607 | | |
| 無形固定資産 | - | | |
| ソフトウェア | - | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | - | | |
| 投資及び出資金 | - | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | - | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | - | | |
| 長期貸付金 | - | | |
| 基金 | - | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | - | | |
| 流動資産 | 38,148,829 | | |
| 現金預金 | 38,148,829 | | |
| 未収金 | - | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | - | | |
| 財政調整基金 | - | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | - | | |
| 資産合計 | 5,424,802,413 | 純資産合計 | 2,443,774,167 |
| | | 負債及び純資産合計 | 5,424,802,413 |

一般会計等行政コスト計算書

自 令和2年4月 1日
至 令和3年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|---------------|
| 経常費用 | 1,224,725,805 |
| 業務費用 | 1,173,648,910 |
| 人件費 | 3,195,469 |
| 職員給与費 | 753,272 |
| 賞与等引当金繰入額 | 142,317 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 2,299,880 |
| 物件費等 | 1,138,770,451 |
| 物件費 | 521,988,115 |
| 維持補修費 | 226,830,000 |
| 減価償却費 | 389,952,336 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 31,682,990 |
| 支払利息 | 29,462,055 |
| 徴収不能引当金繰入額 | - |
| その他 | 2,220,935 |
| 移転費用 | 51,076,895 |
| 補助金等 | 51,076,895 |
| 社会保障給付 | - |
| 他会計への繰出金 | - |
| その他 | - |
| 経常収益 | 145,463,003 |
| 使用料及び手数料 | 77,479,640 |
| その他 | 67,983,363 |
| 純経常行政コスト | 1,079,262,802 |
| 臨時損失 | 72,960,021 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 64,380,021 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 8,580,000 |
| 臨時利益 | - |
| 資産売却益 | - |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 1,152,222,823 |

一般会計等純資産変動計算書

自 令和2年4月 1日
至 令和3年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | |
|----------------|----------------|---------------|----------------|
| | | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) |
| 前年度末純資産残高 | 2,407,079,990 | 5,840,985,941 | △3,433,905,951 |
| 純行政コスト(△) | △1,152,222,823 | | △1,152,222,823 |
| 財源 | 1,188,917,000 | | 1,188,917,000 |
| 税収等 | 1,188,917,000 | | 1,188,917,000 |
| 国県等補助金 | - | | - |
| 本年度差額 | 36,694,177 | | 36,694,177 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | △454,332,357 | 454,332,357 |
| 有形固定資産等の増加 | | - | - |
| 有形固定資産等の減少 | | △454,332,357 | 454,332,357 |
| 貸付金・基金等の増加 | | - | - |
| 貸付金・基金等の減少 | | - | - |
| 資産評価差額 | - | - | - |
| 無償所管換等 | - | - | - |
| その他 | - | - | - |
| 本年度純資産変動額 | 36,694,177 | △454,332,357 | 491,026,534 |
| 本年度末純資産残高 | 2,443,774,167 | 5,386,653,584 | △2,942,879,417 |

一般会計等資金収支計算書

自 令和2年4月 1日

至 令和3年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|--------------------|---------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 834,631,152 |
| 業務費用支出 | 783,554,257 |
| 人件費支出 | 3,053,152 |
| 物件費等支出 | 748,818,115 |
| 支払利息支出 | 29,462,055 |
| その他の支出 | 2,220,935 |
| 移転費用支出 | 51,076,895 |
| 補助金等支出 | 51,076,895 |
| 社会保障給付支出 | - |
| 他会計への繰出支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 業務収入 | 1,334,380,003 |
| 税金等収入 | 1,188,917,000 |
| 国県等補助金収入 | - |
| 使用料及び手数料収入 | 77,479,640 |
| その他の収入 | 67,983,363 |
| 臨時支出 | 8,580,000 |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | 8,580,000 |
| 臨時収入 | - |
| 業務活動収支 | 491,168,851 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | - |
| 公共施設等整備費支出 | - |
| 基金積立金支出 | - |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | - |
| 国県等補助金収入 | - |
| 基金取崩収入 | - |
| 貸付金元金回収収入 | - |
| 資産売却収入 | - |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | - |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 475,069,475 |
| 地方債償還支出 | 475,069,475 |
| その他の支出 | - |
| 財務活動収入 | - |
| 地方債発行収入 | - |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | △475,069,475 |
| 本年度資金収支額 | 16,099,376 |
| 前年度末資金残高 | 22,003,141 |
| 本年度末資金残高 | 38,102,517 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 44,239 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 2,073 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 46,312 |
| 本年度末現金預金残高 | 38,148,829 |